
 

1 

 

 

 

        

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
1° CIRCOLO 

80024 CARDITO (NA) – Via Prampolini – Tel. 081.831.33.17 
Scuola di qualità  norma UNI EN ISO 9004:2009 

COD. MECC. NAEE118005 INDIRIZZO POSTA ELETTRONICA: NAEE118005@ISTRUZIONE.IT 

INDIRIZZO POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: naee118005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.primocircolocardito.edu.it 

ALL'ALBO ed AL SITO WEB 

 

Prot. n 1482/B15                                                                            Cardito, 19/06/2020              

 
 

CUP: I92G20000780006 

 

Oggetto: BANDO SELEZIONE FIGURA INTERNA DI "PROGETTISTA"  E DI 

“COLLAUDATORE”  per la realizzazione del progetto PON FESR “SMART CLASS” - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”” 

C.N.P..10.8.6A-FESRPON-CA-2020-289 

“SMART CLASS” 
  

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/10443 del  05/05/2020 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne” 

 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto ed approvato dal Collegio docenti con delibera n.18  verbale del 

21/05/2020  

 

VISTA  l’approvazione del progetto da parte del Consiglio Istituto con delibera n. 219 del 12/06/2020;  

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n°1257/B15 del 20/05/2020; 

 

SENTITO il Consiglio di Istituto in data 12/06/2020 circa i criteri di selezione del Personale da impiegare in qualità 

di Progettista e Collaudatore; 



 

2 

 

  

DECRETA 

 

l'avvio della procedura di selezione del Personale per l'individuazione della Figura Interna di 

PROGETTISTA e della figura interna di COLLAUDATORE  per la realizzazione del Progetto  “Smart 

class”. 

 

COMPITI DEGLI ESPERTI  

L’esperto progettista dovrà: 

 Provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato; 

 Provvedere alla realizzazione del piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche 

fornite dal dirigente scolastico, mediante l’elaborazione della gara d’appalto e 

l’elaborazione del quadro comparativo delle offerte pervenute al fine di individuarne la 

migliore sia sotto il profilo qualitativo che economico; 

 Provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si 

rendesse necessario; 

 Redigere i verbali della sua attività; 

 Collaborare con il Dirigente e con il DSGA per tutte le problematiche relative al progetto 

che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, 

partecipando alle riunioni necessarie per il buon andamento delle attività. 

L’ esperto collaudatore dovrà: 

 Collaborare con i referenti dell’istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati 

degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’istituto; 

 Provvedere al collaudo, secondo la tempistica stabilita dal dirigente scolastico e dalle 

consegne da parte delle ditte fornitrici; 

 Verificare la piena corrispondenza in termini di funzionalità tra le attrezzature acquistate, 

quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

 Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti e il verbale di collaudo finale; 

 Collaborare con il Dirigente, con il DSGA e con il progettista per tutte le problematiche 

relative al progetto che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del 

medesimo, partecipando alle riunioni necessarie per il buon andamento delle attività: 

 

La procedura di selezione si svolgerà stilando una graduatoria degli aspiranti in base ai seguenti 

criteri: 

 

 Titoli ed esperienze professionali Punteggio per ciascun 

titolo/esperienza 

1 Progettista in progetti analoghi PONFESR o PNSD 

(max 4 esperienze valutabili) 

6 

2 Collaudatore in progetti analoghi PON o PNSD 

(max 4 esperienze valutabili) 

6 

3 Animatore digitale (max 4 esperienze valutabili) 8 

4 Laurea attinente 8 

5 Corsi di aggiornamento/formazione nell'ambito 

delle tecnologie multimediali (max 4 corsi 

valutabili) 

3 

6 Per ogni anno di docenza di ruolo per insegnamenti 3 



 

3 

 

area scientifico/tecnologica (max 6 valutabili) 

 

L'impegno professionale richiesto è di n. 8 ore di lavoro per il PROGETTISTA, per le quali è previsto 

un compenso di   euro 185,76 (lordo stato);  di n.5  ore di lavoro per il COLLAUDATORE per le quali 

è previsto un compenso di   euro 116,10 (lordo stato). 

La domanda dovrà pervenire tramite email a questa scuola entro il 27/06/2020, completa di 

curriculum vitae in formato europeo. 

L’esame dei curriculum e delle candidature sarà demandato ad una apposita commissione 

composta da un numero dispari di membri, nominata e presieduta dal Dirigente scolastico. 

A parità di punteggio sarà data preferenza all’aspirante più giovane. 

Al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito provvisoria mediante affissione 

all’albo on-line sul sito dell’istituzione scolastica. 

Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro gg.5 dalla data di pubblicazione.  

Gli esiti della selezione verranno pubblicati all’albo della scuola e l’esperto verrà avvisato 

personalmente. 

I due incarichi non sono cumulabili. 

Non possono partecipare alla selezione per la progettazione e il collaudo esperti che possono 

essere collegati a ditte o società interessate alla partecipazione alla gara di fornitura beni e 

servizi.     

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura pienamente rispondente 

alle esigenze del progetto e avverrà tramite incarico formale, secondo la normativa vigente.   

I compensi saranno corrisposti a saldo, per prestazioni effettivamente rese. documentate da 

verbali, registri firme, time sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori 

dell’orario di servizio. 

I dati personali che entreranno in possesso dell’istituto saranno trattati nel rispetto della 

legislazione sulla tutela della privacy ex D.Lgs 30 giugno 2003 n. 196, così come modificato ed 

integrato dal D.Lgs101/2018. 

     Il presente bando è pubblicato sul sito web dell’istituto.  

Allegati: 

1) All.1- Istanza di partecipazione alla selezione bando progettista e collaudatore 

2) All.2- Griglia di autovalutazione                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                    LA  DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

FLORA CELIENTO 
      Firmato digitalmente 

ai sensi del c.d.Codice dell’Amministrazione digitale  

e norme ad esso connesse 
 


		2020-06-19T12:37:56+0200




